

ajavad, mis kaunis kange, ja mao polest appukas on, nenda kuida puntsi teameollewad. Armastawad nemmad sedda üllewägga; wäsitawad énnast sellega saggedaste, kui jõud fällib, ja on selle wina nimmi kymis.

Wenne perret on seäl maal küf kõige rohkemaste, agga on seäl ka wägga paljo kolonistisid, nenda kuida majalgi Asta kubbernemangudes.

Agga on kolonistid tallopojad, kedda meie rigl wallitsus Saksamaalt kutsunud, ja neile maid andnud harrida. Nemmad on ennamiste Lutheruse usku, ja on neid sinna jo mitto kümnekond kihhelkonda sigginud, kel omma õppetajad, kes waimoli kuis ja kirriko asjus selle piiskoppi lohto al, mis Saratowis on. Siit üllemale põhja pole minnes, tuleb kõhhe

3. Kasani-ma wasto, mis üks üllewägga õnnistud wiljama ja ütlemata perrekas on. Temma on Astrakáni maast jahhedam, agga mitmest kõhhest paljo rikkamaks kita, ja on temma jáuks wiis suurt kubbernemangu: Kasani-, Simbirski-, Penfa-, Wjatkka- ja Permi kubbernemang.

Wenne rahwast on kõige rohkemaste, agga ka paljo Tatarlasti; need on Mähometi usku. Ellab seäl weel paljo tõistsuggu rahwast, kelle kelemurred selgeste tunnistawad, et nemmad meie marahwa sugulaesed ja nendega ühhest suggowõdsfast on. Need-sinnatsed nimmetawad énnast Wodjaki-, Esere-missi-, Mordwini-, Esuwassi-, Wogulti- ja Ostiaki-rahwaks, ja leitakse neid ka paljogi Orenburgi maal. Kõige sellesinnatse, siinsammas nimmetud rahwa wahhel nähtakse mõnda wahhet nende ellowiside ja ehtete polest; ka kulukse nende keeltes seddasammasuggust mürru wahhet, kuida meie omma makele, Some- ja Kareltsi; Kõuge-

Koddawere-, Elme- ja Wastfelliinna kihhelkõnna- ning Harjo ja Sareffmaa-rahwa kele wahhel kuleme ollewad; agga kele põhhi on kõikide suus üks ja sesamma, mis sedda tõeks näitab, et nemmad kõik wõdsud on, mis ühhest ja sestammast kánnust tõusunud.

Se Jummalast ni rohkest õnnistud ma, mis märka surem, kui mitmed Europa-maa Running-rigid ja wállad, toidab prikseste omma rahwast, ja jaggab omma warrandust kõigile pole. On seäl mitmed lünnad; agga Kasani lin on pealinnaks, kus Kindrakubberneer asset peab, ja kus sesammasuggune suurkõpl on, kuida Tartus teame ollewad. Siit hõmmiko pole kállades, tulleb

4. Orenburgi-ma wasto, mis Kasani maaga ühhe surune, ehk temmast pissut surem wõib olla. Sedda on kahte kubbernemangu jáctud, tõine Orenburgi, ja tõine Uffa kubbernemang. Mõllemist lähheb piik ja kõrge máerind lábbi, mis üllewel põhjamerre ránnast hakkab; allapiddi kaugele lõune pole wennib, ja Urali máeks nimmetakse.

Orenburgi ma on omma ánnete polest, lõpmata Wenne rigis, kõige kuulsam, ning siis ka õiguse polest kõige rikkamaks kidetud. Peäle sedda, et ta üks õnnistud wiljama, on temma ka rikkas kulla, hõbbe-da, raua, wasse ja kõige mu metáli polest, mis Urali máest kaewatasse, kust ka paljo kõigekállimaid kiwwa allati laggdale tuakse. Metsad on lindu täis, mis mitmesugust kállist nahka andwad, mis suresuggu rahwas kassuka nahhaks tarwitawad. Nähtakse seäl maalsured hobbose-, weiste-, kamme-lite- ja lámmaste- karjad, kelle hulgas kõigeennomiste raswasawwa lámmast leitakse, mis Kirjisi lammas kutsuwad. Seäl on kiwwisõla ja sõla, mis sõla järwed andwad; agga polle seäl ei ühbestki kalla suggust pudust. Mitmed Krono wabrikud, kus tuhanded in-